
Sexta-feira  |||  9 de Outubro de 2020 Publicação ofi cial Edição 3498
1A

 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3498 do Jornal Correio do Povo do Paraná

  
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 
 
 

PORTARIA 098/2020. 

 

SUMULA: Concede Férias aos Servidores 
Públicos Municipais.  

 
 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente o previsto no artigo 79 do Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais, 

  
 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1º. – Conceder férias no período de 16/10/2020 à 14/11/2020, para o servidor 
público Comissionado, MARCOS ROBERTO DE PAULA. 
 
Artigo 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond em 08 de outubro de 2020. 
 

 

 

 

NEIMAR GRANOSKI 

Prefeito Municipal 

 
 

  
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 
 
 

PORTARIA 099/2020. 

 

SUMULA: Concede Férias aos Servidores 
Públicos Municipais.  

 
 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente o previsto no artigo 79 do Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais, 

  
 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1º. – Conceder férias no período de 19/10/2020 à 17/11/2020, para o servidor 
público Comissionado, VILSON ANTONIO BUSKEVICZ. 
 
Artigo 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond em 08 de outubro de 2020. 
 

 

 

 

NEIMAR GRANOSKI 

Prefeito Municipal 

 
 

  
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 
 
 

PORTARIA 0100/2020. 

 

SUMULA: Concede Férias aos Servidores 
Públicos Municipais.  

 
 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente o previsto no artigo 79 do Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais, 

  
 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1º. – Conceder férias no período de 19/10/2020 à 17/11/2020, para o servidor 
público Efetivo, PAULO AUGUSTO MIERJAM. 
 
Artigo 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond em 08 de outubro de 2020. 
 

 

 

 

NEIMAR GRANOSKI 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
ADJUDICAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020-PMNL 

 
Considerando o resultado do julgamento f inal proferido na sessão  
pública realizada no dia 17 de setembro de 2020, e renunciado o 
direito e os prazos para interposição de recursos administrativos,  
como preceituam as disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/93, Lei 10.520/02 e legislação complementar,  a Comissão 
Julgadora, representada pelo seu Pregoeiro abaixo assinado, nos 
autos do Pregão Eletrônico nº 44/2020-PMNL, que visa a  aquisição de 
veículo novo tipo sedan, conforme Convênio nº 105/2020 - 
SEDU/PARANACIDADE, resolve ADJUDICAR O objeto deste certame à  
empresa ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA ,  declarada vencedora, 
com o valor de R$ 62.800,00  (Sessenta e Dois Mil e Oitocentos Reais).  
 
 
Nova Laranjeiras -  Pr,  06 de Outubro de 2020. 

 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

 
 
  

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020-PMNL 

 
Analisando o procedimento do Pregoeir o e Equipe de Apoio, na 
apreciação do Pregão Eletrônico nº 44/2020-PMNL e concordando 
plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os 
termos das propostas para a aquisição de veículo novo tipo sedan, 
conforme Convênio nº 105/2020 - SEDU/PARANACIDADE, em favor da 
empresa ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA ,  com o valor de R$ 
62.800,00  (Sessenta e Dois Mil e Oitocentos Reais) ,  conforme 
autorização emit ida pelo Governo do Estado, através do 
PARANACIDADE.  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 
Paraná, em 07 de Outubro de 2020. 

 
 
 

JOSE LINEU GOMES 
Prefeito Municipal  

 

 

Concessão de Diária n.º 078/2020 

    

 
 O Secretário Municipal de Administração de Pinhão, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e, com base na Lei Municipal 2.012/2018 de 02/04/2018, resolve e concede: 
 
Art. 1º - Ficam Concedidas Diárias aos Servidores Municipais, conforme especificado abaixo: 
 

Nome: Edilson José da Rosa 
Data Início: 02 de Setembro de 2020 
Data Fim: 02 de Setembro de 2020 
N.º de Diárias: 1    
Valor Unitário: R$ 75,00  
Valor Total: R$ 75,00 
Município Destino/UF: Inacio Martins/PR  
Objetivo da Viagem: Buscar adolescente que estava em estado de risco. 

Nome: Maria Jossimara Santos Adonski 
Data Início: 02 de Setembro de 2020 
Data Fim: 02 de Setembro de 2020 
N.º de Diárias: 1    
Valor Unitário: R$ 75,00  
Valor Total: R$ 75,00 
Município Destino/UF: Inacio Martins/PR  
Objetivo da Viagem: Buscar adolescente que estava em estado de risco. 

Nome: Luiz Autério da Silva Ramos 
Data Início: 05 de Setembro de 2020 
Data Fim: 06 de Setembro de 2020 
N.º de Diárias: 1 com pernoite   
Valor Unitário: R$ 150,00  
Valor Total: R$ 150,00 
Município Destino/UF: Curitiba/PR  
Objetivo da Viagem: Levar familiar que irá acompanhar irmão no tratamento de leucemia. 

 

 

 

Pinhão, 07 de Outubro de 2020. 
 
 
 

 

SÚMULA: Concede diária(s) 
à Servidor Municipal e dá outras 
providências: 

DECRETO N.º 216/2020
DATA: 30/09/2020

SÚMULA: Exonera, a pedido, Fisioterapeuta
ocupante de cargo efetivo.

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, 
em exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Decreta:

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a Sra. Andréia 
Fiori, ocupante do cargo em provimento efetivo de Fisioterapeuta, nomeada por meio do 
Decreto n.º 180/2018 de 30/07/2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado 
do Paraná, em 30 de Setembro de 2020.              

                                                                   
                                                                                                                                                                               

 

 

 
 
 
DECRETO N.º 226/2020 
DATA: 07/10/2020 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a homologação dos 
cadastros dos profissionais atuantes na área da 
cultura no Município de Pinhão/PR.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHÃO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto na Lei nº 14.017, de 
29 de junho de 2020, Decreto de Regulamentação Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020 e 
Decreto Regulamentação Municipal nº 213, de 25 de Setembro de 2020; 

Decreta: 
 

Art. 1º. Divulga lista de inscritos nos Cadastros 
Municipais de Cultura, realizados no período de 14 de Julho a 30 de Setembro de 2020. 

 
I. Entidades culturais inscritas:  
 

Inscrição Entidade Representante  Status 

1.001 E.N.D STUDIO Eric do Nascimento Homologada 
1.002 JT EVENTOS Jocelita Aparecida Da Silva Homologada 
1.003 ATELIÊ FONTE DAS 

ARTES 
Mariza Razera Homologada 

1.004 FATOS DO IGUAÇU Nara Coelho Homologada 
1.005 SYMPHONIC ROCK Adelcio de Oliveira Junior Homologada 
1.006 ARTE MIX Eunice Tereza de Oliveira Homologada 
1.007 ADESP/ RÁDIO PIONEIRA Reginaldo Dos Santos Homologada 
1.008 LS EVENTOS Lucas André Sens Homologada 
1.009 ABAMPI - ASSOCIAÇÃO 

DA BANDA MUNICIPAL 
DE PINHÃO 

Berenice Ferreira Homologada 

1.010 A.J.AMARAL ARTES EM 
MADEIRA 

Aldo Jose Amaral Homologada 

1.011 SELARIA ROCHA Igor Miguel Rocha Homologada 
1.012 PINHÃO ATLÉTICO CLUBE 

PAC 
Fábio Junior dos Santos Homologada 

1.013 OURO ROSÊ ART & DECOR 
 

Alessandra Bogdanovicz 
Ferreira 

Homologada 

 

 

1.014 ERIK PABLO FOTOGRAFIA Erik Pablo Caldas Simão Homologada 
1.015 VANDERLEIA DE 

OLIVEIRA SANTOS 
Vanderleia De Oliveira 
Santos 

Homologada 

1.016 GRUPO OS TROPEIROS DO 
SUL 

Adão Luiz Rocha Homologada 

1.017 IGREJA DA FÉ MINISTÉRIO 
DA FÉ PENTECOSTAL 

Maria Jossimara Santos 
Adonski 

Homologada 

1.018 SOB LENTES - 
FOTOGRAFIA 

Cassio Tadeu Caldas Homologada 

1.019 ATELIÊ LAÇOS DA ME Suelen Kempf Levinski Homologada 
1.020 JOSO FERREIRA 

FOTOGRAFIA 
Josielto de Jesus Ferreira Homologada 

 
II. Fazedores de cultura inscritos: 

 
Inscrição Nome  Status 
2.001 GENILDA DE FATIMA RAMOS AMARAL Homologada  
2.002 JOAO GUILHERME DE LIMA ULISSES Homologada 
2.003 KASSIANE DE LIMA NEVES Homologada 
2.004 RODRIGO CORREA DOS SANTOS Homologada 
2.005 DÉBORA CRISTINA MACHADO FABRÍCIO Homologada 
2.006 LUANA CALDAS MARTINS Homologada 
2.007 OSVALDO BOEIRA DA CRUZ Homologada 
2.008 MARIA RITA DE KASSIA BERNARDINO Homologada 
2.009 ADELCIO DE OLIVEIRA JUNIOR Homologada 
2.010 ERIC DO NASCIMENTO Homologada 
2.011 CELINA CAMPOS DA SILVA Homologada 
2.012 CARLOS FILIPE SVIERCOSWSKI Homologada 
2.013 ELON LIMA DE RAMOS Homologada 
2.014 CEZAR ADRIANO SVITALSKI Homologada 
2.015 ELOINA RIOS IWASENKO Homologada 
2.016 EDILSON JOSE DA ROSA Homologada 
2.017 IGOR MIGUEL ROCHA Homologada 
2.018 MARIA REGINA R. STREMLOW Homologada 
2.019 TAMIRES BORAIKO Homologada 
2.020 JOSIVALDO TAVARES Homologada 
2.021 VICTOR DA SILVA OLIVEIRA Homologada 
2.022 ERIK PABLO CALDAS SIMÃO Homologada 
2.023 ERENILDA PRESTES Homologada 
2.024 LUCAS DE MIRANDA ANDRADE Homologada 
2.025 ISABELI ADONSKI Homologada 
2.026 ISADORA ADONSKI Homologada 

 

 

2.027 JONAS FERREIRA BAHIA Homologada 
2.028 ELLEN CRISTINA ESPERANÇA Homologada 
2.029 WEYDERMANN EDOM FRANÇA DE BASTOS Homologada 
2.030 APARECIDA SUELI DOS SANTOS Homologada 
2.031 CHRISTINE NUNES FORLEPA Homologada 
2.032 JÉSSICA DUARTE VERBANECK Homologada 
2.033 ROSENILDE CAMARGO Homologada 
2.034 DOUGLAS OLIVEIRA Homologada 
2.035 DIEGO ANTUNES DOS SANTOS Homologada 
2.036 BRENDA LUANA ROCHA Homologada 
2.037 DAVI DO NASCIMENTO Homologada 
2.038 ALESSANDRA BOGDANOVICZ FERREIRA Homologada 
2.039 VANDERLEIA DE OLIVEIRA SANTOS  Homologada 
2.040 ANA RAFAELA ROLÃO DE OLIVEIRA VICTOR Homologada 
2.041 CASSIO TADEU CALDAS Homologada 
2.042 JACIR MENDES Homologada 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado 

do Paraná, em 07 de Outubro de 2020. 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
PORTARIA N.° 374/2020 

 
 
MOTIVO: Instaurar Comissão Sindicante a fim de apurar a conduta da servidora ocupante 
do cargo de emprego público de Agente Comunitário de Saúde, tendo em vista denúncia 
registrada na Ouvidoria Municipal do SUS, conforme fatos descritos no Memorando nº 
243/2020, da Secretaria Municipal de Saúde, e demais documentação anexa ao processo. 
 
MEMBROS:  Lauan Fernando Gomes Mendes  Presidente 
 Cândida Pereira Antonichen   Membro 
 Rosiane Ida da Silva da Luz   Membro 
 

 
Pinhão, 08 de Outubro de 2020. 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

AAVVIISSOO  DDEE  RREEPPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO   DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  ––   PPRROOCCEESSSSOO  NNºº  8833//22002200  

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  5533//22002200  

  

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de s eu Pregoeiro, 

tendo em vista a Lei Federal Nº 10.520/2002, os Decretos Federais Nº 

3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/93 

e suas alterações,  torna público que fará realizar  às 0099hh0000mmiinn  ddoo  ddiiaa  2266  

ddee  oouuttuubbrroo  ddee  22002200,,   na sede da Prefeitura Municipal , situada a Rua 

Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, a   reabertura do Pregão Presencial  

nº 53/2020, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  FFUUTTUURRAA  EE  

EEVVEENNTTUUAALL  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  

DDEE  KKIITT  FFUUNNEERRAALL  EE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  TTRRAANNSSLLAADDOO  FFUUNNEERRÁÁRRIIOO  PPAARRAA  

AASS  FFAAMMÍÍLLIIAASS  CCAARREENNTTEESS  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR , 

conforme especificações do edital.   

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município 

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de 

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de 

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com  

  

Cantagalo, 08 de outubro de 2020. 

 

 

JJeeaann  MMaatthheeuuss  MMaarrttiinnss  ddee  JJeessuuss   

Pregoeiro 

 

 
 

 

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  9900//22002200  

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  5577//22002200  

  

  O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de  seu 

Pregoeiro, tendo em vista o Decreto Municipal n° 90/2020, a  Lei Federal  

nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00, bem como Da Lei  

Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e 

suas alterações, torna público que fará realizar às 0099HH0000MMIINN  DDOO  DDIIAA  2233  

DDEE  OOUUTTUUBBRROO  DDEE  22002200,,   na sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua 

Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  

5577//22002200, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AA  FFUUTTUURRAA  EE  

EEVVEENNTTUUAALL  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAA  JJUURRÍÍDDIICCAA  PPAARRAA  

RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEXXAAMMEESS  CCLLÍÍNNIICCOOSS  LLAABBOORRAATTOORRIIAAIISS   CCOOMM  PPOOSSTTOO  

DDEE  CCOOLLEETTAA  NNOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR,,   PPAARRAA  AATTEENNDDEERR  AASS  

DDEEMMAANNDDAASS  DDAA  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE..  

  Informações e esclarecimentos relativos ao edital,  modelos e 

anexos poderão ser solicitados junto ao PPrreeggooeeiirroo  JJeeaann  MMaatthheeuuss  MMaarrttiinnss   

ddee  JJeessuuss,,  PPaarraannáá,,  BBrraassiill   ––   TTeelleeffoonnee  ((4422))  33663366--11118855  ––   nnoo  ee--mmaaiill   

lliicciittaaccaaooccaannttaaggaalloo@@hhoottmmaaiill ..ccoomm..  A pasta técnica com inteiro teor do 

Edital e seus respectivos modelos,  adendos e anexos, poderá ser 

examinada no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br.  

 

 

Cantagalo-PR, 08 de Outubro de 2020.  

  
 

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS  
Pregoeiro 

 
 

 

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  8844//22002200  

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  5588//22002200  

  

  O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu 

Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 

3.555/00, bem como Da Lei Complementar nº 123/2006, e 

subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público 

que fará realizar às 1144HH3300MMIINN  DDOO  DDIIAA  2266  DDEE  OOUUTTUUBBRROO  DDEE  22002200,,   na sede 

da Prefeitura Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636 -

1185, o PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  5588//22002200, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  

PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA  

VVIISSAANNDDOO  AA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  PPEERRÍÍCCIIAASS  MMÉÉDDIICCAASS  EE  

JJUUNNTTAASS  MMÉÉDDIICCAASS  PPAARRAA  OO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR..  

  Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do 

Município de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como 

pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura 

Municipal, setor de licitações ou pelo e -mail:  

licitacaocantagalo@hotmail.com  

 

Cantagalo-PR, 08 de outubro de 2020.  

  

 

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS  

Pregoeiro 

 

Sexta-feira  |||  9 de Outubro de 2020 Publicação ofi cialEdição 3498 Edição 3498
1A06



Sexta-feira  |||  9 de Outubro de 2020 Publicação ofi cialEdição 3498
2A

AVISO
Devido ao feriado de 
segunda-feira (12),

 Dia de Nossa Senhora 
Aparecida, 

não haverá edição 
na terçã-feira (13).

Desde já agradecemos
a compreensão de todos 

os nossos leitores.

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR
CNPJ: 78.279.981/0001-45

CCOONNTTRRAATTOO NN..ºº 2277//22001177 
PPRREEGGÃÃOO PPRREESSEENNCCIIAALL 1111//22001177 
77ºº TTEERRMMOO AADDIITTIIVVOO  
DDEE QQUUAANNTTIIDDAADDEE 
EEXXTTRRAATTOO PPAARRAA PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO 
DDee 0011 ddee OOuuttuubbrroo ddee 22002200..  
 
CCoonnttrraattaannttee:: 
Município De Cantagalo

CCoonnttrraattaaddaa:: 
L.F.O  LESNIESKI SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI-ME

CNPJ: 10.681.936/0001-89
 
OObbjjeettoo ddoo CCoonnttrraattoo::  
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE””..  
 
 
OObbjjeettoo AAddiittiivvoo::  Acrescendo lote 02, item 01, o percentual de 25%. Sendo esse 
um montante de R$ 4.111,00 (quatro mil cento e onze reais), conforme valores 
do 6º termo aditivo. 
 
As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem inalteradas e em 
pleno vigor. 
 
FFoorroo:: 
Cantagalo – Paraná
 
 
 
JJaaiirr RRoocchhaa ddaa SSiillvvaa 
Prefeito Municipal

 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO  
PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRROONNIICCOO  nnºº..  4433//22002200--PPMMCC  

  

OOBBJJEETTOO::   AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  UUMMAA  RREETTRROOEESSCCAAVVAADDEEIIRRAA  NNOOVVAA,,   ZZEERROO  HHOORRAA,,   DDEE  
AACCOORRDDOO  CCOOMM  AA  EEMMEENNDDAA  PPAARRLLAAMMEENNTTAARR  ““220022004400774400000044  ––   VVEERRMMEELLHHOO””  
PPAARRAA  AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  DDAA  SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  OOBBRRAASS  EE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  PPÚÚBBLLIICCOOSS  EE  
SSEECCRREETTAARRIIAA  DDAA  AAGGRRIICCUULLTTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR ..  
  
ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 
Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeit o Municipal  Sr.  
JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA, portador de cédula de identidade n.º  5.966.579-0 
SSP/PR e CPF/MF n.º 804.781.749-34. 
  
CCOONNTTRRAATTOO  NNºº..  110011//22002200 
CCOONNTTRRAATTAADDAA: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ n.º  
05.063.653/0001-24, situada a Rua José Semes, n.º  17680, Bairro Itália, São 
José dos Pinhais/PR, CEP 83.020 -442, neste ato representado pela Sra. Nivea 
Maria Guisso Guia portadora do CPF/MF n.º 763.687.189 -00,  e cédula de 
identidade n.º  4.364.550-1 SSP/PR, residente e domiciliado em Curitiba/P R. 
 
Preço contratado:  
ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA (FILIAL SÃO JOSÉ DOS PINHAIS) 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 RETROESCAVADEIRA NOVA, ZERO 

HORA RETROESCAVADEIRA NOVA, 
ZERO HORA 
 
Especificações mínimas do equipamento:  
 
TRAÇÃO 4X4, ACIONADA POR 
MOTOR A DIESEL, TURBO, 04 
CILINDROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 88 HP, COM 04 (QUATRO) 
MARCHAS À FRENTE, E 04 (QUATRO) 
MARCHAS Á RÉ, ASSENTO DO 
OPERADOR COM SUSPENSÃO A AR 
OU MECANICO, CAÇAMBA 
DIANTEIRA DE NO MÍNIMO 0,96 M³ 
DE USO GERAL EQUIPADA COM 
DENTES, CAÇAMBA TRASEIRA DE 
NO MÍNIMO 0,23 M³ ACOMPANHADA 
DE CONCHA TRASEIRA DE 12 

JCB 3CX UN 1,00 238.000,00 238.000,00 

 
 

POLEGADAS, CABINE FECHADA COM 
SISTEMA DE AR CONDICIONADO 
ORIGINAL DE FÁBRICA, ESTRUTURA 
ROPS/FOPS, EQUIPADA COM RÁDIO 
AM/FM COM ENTRADA USB E (DOIS) 
ALTO-FALANTES, TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 125 
LITROS, PESO OPERACIONAL 
MÍNIMO DE 7.750 KILOS, KIT DE 
FERRAMENTAS EXIGIDOS POR LEI, 
COM NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES 
DE GARANTIA DA ENTRADA EM 
OPERAÇÃO, SEM LIMITE DE HORAS 
TRABALHADAS, MANUAL DE 
OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E PEÇAS 
PADRÃO FABRICANTE EM LÍNGUA 
PORTUGUESA, TREINAMENTO DE 
MECÂNICOS E OPERADORES COM 
DURAÇÃO MÍNIMA DE 08 (OITO) 
HORAS, CATÁLOGO/FOLHETO 
IMPRESSO OU DISPONIVEL NO SITE 
DO FABRICANTE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO 
OFERTADO EM LÍNGUA 
PORTUGUESA. 
 
  

 
TOTAL 

 
238.000,00 

 
Data do Contrato : 25 de Setembro de 2020. 
Vigência do contrato: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  AATTAASS  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOO    
PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  nnºº..  4488//22002200--PPMMCC  

  

OOBBJJEETTOO::   RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  CCEESSTTAASS  BBÁÁSSIICCAASS  

TTRRAADDIICCIIOONNAAIISS,,   CCEESSTTAASS  BBÁÁSSIICCAASS  RRIICCAASS  EEMM  PPRROOTTEEÍÍNNAASS  EE  KKIITT’’SS   DDEE  

HHIIGGIIEENNEE  EE  LLIIMMPPEEZZAA  PPAARRAA  AASS  AAÇÇÕÕEESS  DDAA  SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  AASSSSIISSTTÊÊNNCCIIAA  

EE  PPRROOMMOOÇÇÃÃOO  SSOOCCIIAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR..  
  
ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 
Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.  
JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA, portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9 
SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04. 
 
AATTAA  NNºº..  111155//22002200 
DETE NTOR A DA ATA :  EELLIIZZEEUU  AANNTTÔÔNNIIOO  PPEERREEIIRRAA  --   MMEE, com sede na Rua 
Voluntários da Pátria nº 407  sala Centro no Município de Condói/PR, CEP 
85.140-000 e inscrita no CNPJ sob nº.  12.466.907/0001 -20, representada 
pelo Sr. EELLIIZZEEUU  AANNTTÔÔNNIIOO  PPEERREEIIRRAA, portador da Carteira de Identidade RG 
nº. 11.105.035-0 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 081.277.599-61.  
 
Preços registrados:  
ELIZEU ANTONIO PEREIRA-ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 

total 
1 1 CESTA BÁSICA DE PROTEÍNAS CESTAS 

BÁSICAS COMPOSTAS POR ALIMENTOS 
DE ORIGEM ANIMAL ACONDICIONADAS 
EM PACOTES PLÁSTICOS, SENDO CADA 
UNIDADE LACRADA, CONTENDO OS 
SEGUINTES ITENS: 
 
A) CARNE BOVINA PALETA SEM SANGUE 
COM PORCENTAGEM DE GORDURA 
ACEITA NA CARNE DE ATÉ 30%. 
EMBALAGEM CONGELADA DE 2 KG, COM 
ETIQUETA INFORMANDO O PESO, DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 
 
MARCA: __________________________ 

  UN 470,00 116,00 54.520,00 

 
 
 

 
B) FRANGO COXA-SOBRECOXA COM 
DORSO, COM PELE, 4 KG, EMBALAGEM 
INFORMANDO PESO, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE. 
 
MARCA: __________________________ 
 
C) CARNE BOVINA MOÍDA TIPO II, 
DIANTEIRO, EMBALAGEM CONGELADA 
DE 2 KG, COM ETIQUETA INFORMANDO O 
PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. 
 
MARCA: __________________________ 
 
D) OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, 
LIVRES DE SUJIDADES – EMBALAGEM 
CONTENDO 12 UNIDADES (1 DÚZIA).  
 
MARCA: __________________________ 
 
E) LEITE INTEGRAL (3 UNIDADES) LEITE 
INTEGRAL, LEITE DE VACA FLUÍDO 
PASTEURIZADO INTEGRAL 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
TETRA PAK. 
 
MARCA: __________________________ 

 
TOTAL 

 
54.520,00 

 
AATTAA  NNºº..  111166//22002200  
DETE NTOR A DA A TA :  LLTTSS  DDAA  SSIILLVVAA  &&  CCIIAA  LLTTDDAA, com sede na Rua Rio de 
Janeiro, nº 580, bairro Vila Caçula, CEP 85.160 -000, Município de 
Cantagalo/PR e inscrita no CNPJ sob nº 85.081.115/0001 -00, representada 
pela Sra. LLIINNEEYY  TTEERREESSIINNHHAA  SSIILLVVEEIIRRAA  DDAA  SSIILLVVAA, portadora da Carteira de 
Identidade RG nº.  4.406.583-5 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 587.03.819-00. 
 
Preços registrados:  
LTS DA SILVA & CIA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 

total 
1 2 CESTA BÁSICA DE NÃO ERECÍVEIS 

CESTAS BÁSICAS ACONDICIONADAS EM 
PACOTES PLÁSTICOS, SENDO CADA 

SILVA  UN 335,00 100,00 33.500,00 

 
 
 

UNIDADE LACRADA, CONTENDO OS 
SEGUINTES ITENS: 
 
A) 01 AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA, 
CRISTALINO, PACOTE COM 5 KG, 
PRODUTO OBTIDO DE AÇÚCAR DE 
CANA, PURIFICADO POR PROCESSO 
TECNOLÓGICO ADEQUADO, 
CLASSIFICADO COMO AÇÚCAR AMORFO 
DE PRIMEIRA. DEVERÁ SER FABRICADO 
ISENTO DE FERMENTAÇÕES, MATÉRIA 
TERROSA, PARASITAS E DETRITOS 
ANIMAIS OU VEGETAIS, APRESENTANDO 
COR, ODOR E ASPECTO PRÓPRIO DO 
AÇÚCAR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 
MESES, A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. EMBALAGEM: SACOS DE 
POLIETILENO ATÓXICO. 
 
MARCA: __________________________ 
B) 01 ARROZ TIPO I, PRODUTO 
BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE, 
LONGO, FINO, POLIDO, LIMPO, SEM 
ESCOLHAS (SEMENTES, PEDRAS OU 
CASCAS DE ARROZ), 
ELETRONICAMENTE SELECIONADO. 
VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. EMBALAGEM: 5 KG. 
 
MARCA: __________________________ 
C) 01 BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, 
SABORES: CHOCOLATE, COCO E LEITE. 
EMBALAGEM EM PAPEL PRÓPRIO E 
ESTERILIZADO. PESO LÍQUIDO 800 GRS. 
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 
PARTIR DA DATA DA ENTREGA. 
 
MARCA: __________________________ 
 
 
 
D) 01 CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 1ª 
LINHA, SEM ADIÇÃO DE IMPUREZAS E 
MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM: 
ACONDICIONADA EM SACOS 
ALUMINIZADO CONTENDO 500 GRAMAS. 
VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
 
MARCA: __________________________ 
E) 01 FARINHA DE TRIGO PARA 
PANIFICAÇÃO, ESPECIAL, OBTIDA DO 
TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGEMINADO, 
DE COR BRANCA, ISENTA DE UMIDADE, 
FERMENTAÇÃO OU RANSO E MATERIAIS 
ESTRANHOS ACONDIONADA EM 
EMBALAGEM DE 5 KG. 

 
 
 

 
MARCA: __________________________ 
F)  02 MACARRÃO COM OVOS TIPO 
ESPAGUETE, PRODUTO FERMENTADO 
OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA 
FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA, ISENTA 
DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, 
PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE 
MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM: 
ACONDICIONADA EM SACOS DE 
POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS. 
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
 
MARCA: __________________________ 
G) 02 ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA 
OU PET PLÁSTICO DE 900 ML, PRODUTO 
DE SOJA, TENDO SOFRIDO PROCESSO 
TECNOLÓGICO ADEQUADO DE 1ª 
QUALIDADE. 
 
MARCA: __________________________ 
 
H) 01 FARINHA DE BIJU AMARELA 
EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE, 
EMBALAGEM DE 1 KG. 
 
MARCA: __________________________ 
I) 02 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I, DE 1ª 
QUALIDADE, EXTRA, CONSTITUÍDO DE 
NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR 
CARACTERÍSTICA A VARIEDADE 
CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E 
FORMATO NATURAIS, MADUROS, 
LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO O 
LIMITE MÁXIMO DE 2% DE IMPUREZAS E 
MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE 
MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. EMBALAGEM: SACO DE 
POLIETILENO CONTENDO 1 KG. 
 
MARCA: __________________________ 
J)  01 SAL REFINADO, IODADO, COM NO 
MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E 
SAIS DE IODO, EM EMBALAGEM 
PRIMÁRIA DE 1KG, ACONDICIONADO EM 
SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E 
VEDADO, PRAZO DE VALIDADE DE 6 
MESES A PARTIR DA ENTREGA DO 
PRODUTO. 
 
MARCA: __________________________ 
K) 1 FARINHA DE FUBÁ DE MILHO, 
SENDO PERMITIDO O LIMITE MÁXIMO 
DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS 
ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 60 
DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

 
 
 

EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO 
CONTENDO 1 KG. 
 
MARCA: __________________________ 
L) 1 QUIRERA DE MILHO TIPO 
CANJIQUINHA, SENDO PERMITIDO O 
LIMITE MÁXIMO DE 2% DE IMPUREZAS E 
MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE 
MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. EMBALAGEM: SACO DE 
POLIETILENO CONTENDO 1 KG. 
 
MARCA: __________________________ 
M) 1 CANJICA DE MILHO, SENDO 
PERMITIDO O LIMITE MÁXIMO DE 2% DE 
IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. 
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: 
SACO DE POLIETILENO CONTENDO 1 KG. 
 
MARCA: __________________________ 
N) 1 EXTRATO DE TOMATE DE POLPA 
CONCENTRADA, EMBALAGEM PRÓPRIA 
CONTENDO 350G. 
 
MARCA: __________________________ 

1 3 KIT DE HIGIÊNE E LIMPEZA KIT DE 
HIGIENE E LIMPEZA, EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE, COMPOSTO PELOS 
ITENS DESCRITOS ABAIXO: 
 
 
 
A) 01 LITRO DE ÁGUA SANITÁRIA 
PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE 
HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM 
TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P 
E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, 
BACTERICIDA E GERMICIDA. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: 
RÓTULO INDICANDO DATA DE 
VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, 
MARCA, PRINCIPIO ATIVO E 
COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E 
CONTEÚDO LÍQUIDO. 
 
MARCA: __________________________ 
B) 01 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO, 
PAPEL FOLHA SIMPLES, BRANCO 30M, 
PACOTE COM 04 UNIDADES. 
 
MARCA: __________________________ 
C) 02 UNIDADES DE CREME DENTAL 
COM 90 GRAMAS. 
 
MARCA: __________________________ 

SILVA  KIT 335,00 67,00 22.445,00 

 
 
 

EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO 
CONTENDO 1 KG. 
 
MARCA: __________________________ 
L) 1 QUIRERA DE MILHO TIPO 
CANJIQUINHA, SENDO PERMITIDO O 
LIMITE MÁXIMO DE 2% DE IMPUREZAS E 
MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE 
MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. EMBALAGEM: SACO DE 
POLIETILENO CONTENDO 1 KG. 
 
MARCA: __________________________ 
M) 1 CANJICA DE MILHO, SENDO 
PERMITIDO O LIMITE MÁXIMO DE 2% DE 
IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. 
VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: 
SACO DE POLIETILENO CONTENDO 1 KG. 
 
MARCA: __________________________ 
N) 1 EXTRATO DE TOMATE DE POLPA 
CONCENTRADA, EMBALAGEM PRÓPRIA 
CONTENDO 350G. 
 
MARCA: __________________________ 

1 3 KIT DE HIGIÊNE E LIMPEZA KIT DE 
HIGIENE E LIMPEZA, EMBALADO 
INDIVIDUALMENTE, COMPOSTO PELOS 
ITENS DESCRITOS ABAIXO: 
 
 
 
A) 01 LITRO DE ÁGUA SANITÁRIA 
PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE 
HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM 
TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P 
E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, 
BACTERICIDA E GERMICIDA. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: 
RÓTULO INDICANDO DATA DE 
VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, 
MARCA, PRINCIPIO ATIVO E 
COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E 
CONTEÚDO LÍQUIDO. 
 
MARCA: __________________________ 
B) 01 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO, 
PAPEL FOLHA SIMPLES, BRANCO 30M, 
PACOTE COM 04 UNIDADES. 
 
MARCA: __________________________ 
C) 02 UNIDADES DE CREME DENTAL 
COM 90 GRAMAS. 
 
MARCA: __________________________ 

SILVA  KIT 335,00 67,00 22.445,00 

 
 
 

 
D) 01 FRASCO DE DESINFETANTE PARA 
BANHEIRO DE 500 ML. 
 
MARCA: __________________________ 
E) 01 KG SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA 
DE ROUPAS. 
 
MARCA: __________________________ 
F) 02 FRASCOS DETERGENTE LIQUIDO 
PARA LOUÇA 500 ML.   
 
MARCA: __________________________   
G) 02 ESCOVA DENTAL COM CERDAS DE 
NYLON MACIAS, CABO RETO COM 
APROXIMADAMENTE 17CM DE 
COMPRIMENTO, ANATÔMICO, 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 
 
MARCA: _________________________ 
 
H)  01 PACOTE DE ESPONJA PARA 
LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA 
FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - 
ESPUMA DE POLIURETANO, COM 
ABRASIVO EM UMA FACE, 
ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO, 
MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 
10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE 
ESPESSURA, EMBALAGEM COM 4 UND. 
 
MARCA: __________________________ 
I)  01 UNIDADE DE ESPONJA PARA 
BANHO FORMATO ANATÔMICO: 
ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA 
SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E 
MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, 
DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 
MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA 
E HIPOALERGÊNICA. 
 
MARCA: __________________________ 
J) 02 UNIDADES DE SABÃO EM BARRA 
GLICERINADO COM  400 GR. 
 
MARCA: __________________________ 
K)  02 UNIDADES DE SABONETE PARA 
BANHO SENDO O PRODUTO À BASE DE 
GLICERINA COM AÇÃO HIDRATANTE E 
COM ALTA ESPUMOSIDADE, RICO EM 
AGENTES PURIFICANTES E 
HIGIENIZANTES PARA A PELE. PESO 
MÍNIMO DE 90 GRAMAS. 
 
MARCA: __________________________ 
L) 01 UNIDADE DE SACO DE LIXO DE USO 
DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM 

 
 
 

CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR 
PRETA. EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. 
O PRODUTO DEVE ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA 
ABNT. NBA 9190/9191/13055/13056. 
 
MARCA: __________________________ 
M) 01 FRASCO DE ÁLCOOL 70% EM GEL 
EMBALAGEM DE 500ML. 
 
MARCA: __________________________ 
N) 01 SHAMPOO PARA CABELO COM 
FRAGRÂNCIA SUAVE – ADULTO – 
MÍNIMO 300 GRAMAS. 
 
MARCA: __________________________ 
M) 01 SHAMPOO PARA CABELO COM 
FRAGRÂNCIA SUAVE – INFANTIL – 
MÍNIMO 300 GRAMAS. 
 
MARCA: __________________________  

 
TOTAL 

 
55.945,00 

 
Data da ata: 30 de Setembro de 2020. 
Vigência da ata:  12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO  
PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  nnºº..  5533//22001199--PPMMCC  

  

OOBBJJEETTOO::   FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  DDEE  RREECCAARRGGAA  DDOOSS  CCIILLIINNDDRROOSS  DDEE  OOXXIIGGÊÊNNIIOO  
MMEEDDIICCIINNAALL  EE  LLOOCCAAÇÇÃÃOO  DDAASS  PPAARRTTEESS  CCOOMMPPOONNEENNTTEESS  DDOOSS  CCIILLIINNDDRROOSS  
PPEERRTTEENNCCEENNTTEESS  ÀÀ  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDEE  
CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR..  
  
ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO, Estado do Paraná, inscrito 
no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 
Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.  
JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA, portador de cédula de identidade n.º 4.652.899-9 
SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04. 
  
CCOONNTTRRAATTOO  NNºº..  111177//22002200 
CCOONNTTRRAATTAADDAA: TTEECCGGAASS  CCOOMMEERRCCIIOO  DDEE  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS  HHOOSSPPIITTAALLAARREESS  

LLTTDDAA,,   inscrita no CNPJ n.º  78.546.306/0001 -35, situada a Avenida Manoel Ribas 
n° 3715, Bairro Bom Sucesso, Município de Guarapuava/PR, CEP 85.055 -010,  
representada pela Sra. EELLIIZZAABBEETTHH  FFEERRRREEIIRRAA  TTHHOOMMAAZZ, inscrita no CPF/MF n.º  
192.404.499-49, e cédula de identidade  n.º  847.358, SSP/PR, residente e 
domiciliado em Guarapuava/PR. 
 
Preço contratado:  
TECGAS COMERCIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 

total 
1 1 RECARGA DE OXIGÊNIO 

MEDICINAL DE 01 M³   
LINDE LINDE UN 10,00 85,00 850,00 

1 2 RECARGA DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL DE 04 M³   

LINDE LINDE UN 10,00 125,00 1.250,00 

1 3 RECARGA DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL DE 07 M³   

LINDE LINDE UN 10,00 140,00 1.400,00 

 
TOTAL 

3.500,00 

 
Data do Contrato : 02 de Outubro de 2020. 
Vigência do contrato: 03 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 
 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  5522//22002200  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento 

licitatório modalidade PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº..   5522//22002200  --  PPMMCC cujo 

objeto é a CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  DDEE  

PPOONNTTOOSS  DDEE  LLIINNKK  DDEE  IINNTTEERRNNEETT  EEMM  FFIIBBRRAA  ÓÓPPTTIICCAA  EE  VVIIAA  SSAATTÉÉLLIITTEE,,  

CCOOMM  CCEESSSSÃÃOO  DDEE  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOO  EEMM  CCOOMMOODDAATTOO,,  IINNSSTTAALLAAÇÇÃÃOO,,  

CCOONNFFIIGGUURRAAÇÇÃÃOO,,  AATTIIVVAAÇÇÃÃOO  EE  MMOONNIITTOORRAAMMEENNTTOO  DDOO  LLIINNKK  EE  

AASSSSIISSTTÊÊNNCCIIAA  TTÉÉCCNNIICCAA  NNOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR, de 

acordo com a ata e documentos anexos ao processo, à seguinte empresa: 

  

--   DDEESSEEMMPPEENNHHOO  PPRROOVVEEDDOORR  DDEE  IINNTTEERRNNEETT  LLTTDDAA  MMEE, inscrita no CNPJ 

n°  15.349.138/0001-78, LOTE 01 e LOTE 02, no valor total de RR$$  

4422..992288,,0000  ((qquuaarreennttaa  ee  ddooiiss  mmiill  nnoovveecceennttooss  ee  vviinnttee  ee  ooiittoo  rreeaaiiss)) . 

 

 

Cantagalo, 08 de outubro de 2020. 

  

  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA  

Prefeito Municipal  

 
 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..   5511//22002200  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo , no uso de suas atribuições que lhe são  

conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório 

modalidade PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº..   5511//22002200  --  PPMMCC cujo objeto é o 

RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  SSEEMMEENNTTEESS  DDEE  FFEEIIJJÃÃOO  EE  

MMIILLHHOO,,  DDEESSTTIINNAADDOOSS  AAOOSS  PPRROOGGRRAAMMAASS  DDEE  IINNCCEENNTTIIVVOO  AAGGRRÍÍCCOOLLAA  DDAA  

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  AAGGRRIICCUULLTTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO --PPRR, 

de acordo com a ata e documentos anexos ao processo, à seguinte empresa: 

  

--   OOSSMMAARR  JJOOÃÃOO  MMAARRCCHHEESSEE,,   inscrita no CNPJ nº 03.649.963/0001-09, 

LOTE 01 e 02,  no valor total de  RR$$  5577..335500,,0000  ((cciinnqquueennttaa  ee  sseettee  mmiill   

ttrreezzeennttooss  ee  cciinnqquueennttaa  rreeaaiiss ));;  

 
 
 

Cantagalo,  08 de Outubro de 2020.  
  
  
  
  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA  
Prefeito Municipal  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

PORTARIA Nº: 87/2020 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
90/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020-
PMC, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS 
LABORATORIAIS COM POSTO DE COLETA 
NO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor da Ata de Registro de Preços o Senhor Lucas 
Brandelero dos Santos, Secretário de Saúde do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 2º - Instituir como Fiscal da Ata de Registro de Preços a Senhora  Anali 
Ienke, Auxiliar Administrativa da Secretaria de Saúde do Município de 
Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 08 de Outubro de 2020. 
 
 
 

Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

PORTARIA Nº: 88/2020 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
84/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2020-
PMC, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS E JUNTAS 
MÉDICAS PARA O MUNICÍPIO DE 
CANTAGALO/PR. 
 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor da Ata de Registro de Preços o Senhor Irondi de 
Morais, Secretário de Administração do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 2º - Instituir como Fiscal da Ata de Registro de Preços a Senhora  Rocimara 
Ayres Martins, Assistente de Recursos Humanos do Município de 
Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 08 de Outubro de 2020. 
 
 
 

Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

Pregão Eletrônico (SRP) n° 24/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, visando a aquisição de materiais consumíveis 
de saúde humana e veterinária para os laboratórios e Hospital Veterinário da 
Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 22/10/2020, às 09h15min.
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br       UASG: 158517
EDITAL:O edital encontra-se a disposição dos interessados no sítio da Universidade 
Federal da Fronteira Sul www.uffs.edu.br e no portal de compras do governo federal 
www.comprasnet.gov.br.

Chapecó/SC, 09 de outubro de 2020
GREICE LEGRAMANTI

Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA

Sexta-feira  |||  9 de Outubro de 2020 Publicação ofi cial Edição 3498 07


